
  

 

 
Il Dirigente: Angela Riggio 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano domenico.misiano@istruzione.it 0961-734407 

Responsabile dell’istruttoria : Mariateresa Bello mariateresa.bello@istruzione.it    0961-734488 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto MIUR prot. n. AOODPIT1223 del 21-11-2017 recante “Realizzazione di percorsi 

formativo-orientativi per innalzare la qualità dell’insegnamento dei docenti nelle materie 

scientifico-tecnologiche e matematiche”; 
 

VISTA la nota MIUR AOODGPER49780 del 21.11.2017 recante “Organizzazione e avvio delle 

azioni del D.M. n. 851 del 27/10/2017 art. 35 - “Piano di ricerca e formazione per una didattica 

innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di I grado”; 
 

VISTA la propria nota prot. n. AOODRCAL18057 del 28-11-2017 recante “Organizzazione e 

avvio delle azioni di cui all’art. 35 del D.M. n. 851 del 27/10/2017 -“Piano di ricerca e formazione 

per una didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di I grado”. 

Avvio procedure di candidatura docenti A28-Matematica e scienze e A60-Tecnologia nella scuola 

secondaria di I grado. Scadenza ore 17.00 del 12 dicembre 2017; 
 

VISTI i posti a disposizione e le domande pervenute; 
 

PRESO ATTO degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione, costituita con decreto 

direttoriale prot. AOODRCAL19019 del 14/12/2017 ;  
 

DECRETA 
 

Art.1 – Per quanto in premessa, si pubblica ( all.1) l’elenco graduato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, dei  26 docenti A28 ( Matematica e scienze) e 26 docenti A60 (Tecnologie) collocatisi 

in posizione utile per la frequenza dei corsi di cui D.M. n. 851 del 27/10/2017 art. 35 - “Piano di ricerca 

e formazione per una didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di 

I grado”, selezionati attribuendo un punteggio sulla base dei criteri di priorità previsti dal bando e dei 

titoli dichiarati; 
  
Art. 2 -Si pubblica (All. 2) l’elenco dei restanti docenti A 28 (matematica e scienze) non collocatisi in 

posizione utile alla frequenza dei corsi per insufficienza di posti a concorso, che fa parte integrante del 

presente decreto; 
 

Art.3 -I docenti di cui all’art. 1 si impegneranno a frequentare Il seminario di apertura interregionale e i 

corsi che si terranno presso le sedi, nelle date e secondo le modalità indicate nella nota prot. 

AOODRCAL 19147 del 18/12/2017, allegata al presente decreto;  
 

Art. 4 - I docenti di cui all’art. 1 che non intendessero partecipare ai corsi di cui in premessa sono tenuti 

a comunicarlo al presente ufficio entro e non oltre giorno 10 gennaio p.v., al fine di consentire 

all’ufficio di scorrere la graduatoria; 
 

Art. 5 -Il presente decreto viene trasmesso al MIUR per i provvedimenti di competenza, ai docenti 

interessati tramite le scuole di servizio e pubblicato sul sito. 

  

                     IL DIRIGENTE 

                      Angela Riggio 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0019148.18-12-2017

mailto:domenico.misiano@istruzione.it
mailto:mariateresa.bello@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2017-12-19T15:11:34+0000
	RIGGIO ANGELA




